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دریچه

محمدعلی دهقان منشادی | بیست ویک 
ساله و دانشجوی رشته معماری دانشکده فنی 
حضرت رقیه شهرستان یزد است. از خیر و 
برکات عضویت و خدمت در جمعیت هلال احمر 
می گوید؛ از این که نجات جان برادرش، ایمان، را 
مدیون هلال می داند. زهرا فخرآبادی در ادامه با 
»شهروند« همراه شده و از کار و زندگی اش گفته 

است.
  نقطه اتصال شما با هلال چگونه آغاز شد؟

در ابتدا به دلیل علاقه ای که به آموزش 
کمک های اولیه داشتم به یکی از مراکز آموزشی 
آزاد برای گذراندن دوره های آموزش مراجعه 
کردم و به دلیل علاقه یک جعبه کمک های اولیه 
برای خانه مان با تمام وسایل تهیه کردم. مدتی بعد 
حادثه ای در خانواده ام پیش آمد. یکی از اقوام در 
خانه ما هنگام بازی با برادرم پاهایش آسیب دید و 
من با بهره گیری از آموزش ها و وسایل کمک های 
اولیه توانستم از خونریزی شدید پای همبازی 
برادرم جلوگیری کنم. بعد از این حادثه به فکر 
گذراندن دوره های تخصصی افتادم. از یکی از 
دوستانم شنیده بودم که هلال احمر دوره عمومی 
و تخصصی را برگزار می کند. به همین دلیل 

فعالیتم را در هلال احمر شروع کردم.
  انگیزه شما از فعالیت در هلال احمر 

چیست؟
فراگیری آموزش های عمومی و تخصصی 
به منظور کمک به همنوعان و همشهریانم را 
از مهمترین انگیزه های فعالیت در جمعیت 
می دانم و البته خوشرویی و خوش مشربی 
پرسنل جمعیت هلال احمر شهرستان یزد را نیز 

از مهمترین عوامل ایجاد انگیزه در خود می دانم.
  درباره فعالیت بانوان در حوزه های مختلف 

جمعیت بگویید.
بانوان هم نیز پا به پای آقایان در هلال احمر 
فعالیت می کنند، آموزش می بینند، آموزش 
می دهند و در راه رسیدن به اهداف و اصول 
جمعیت همپای هم تلاش می کنند. اما به  نظر 
من به دلیل کمبود پایگاه امدادونجات بانوان 
در سراسر کشور می توان در رابطه با مربیگری، 
حمایت روانی و طرح هایی همچون خادم که 
نخستین تجربه آموزشی من هم بود روی بانوان 
سرمایه گذاری اساسی کرد. بانوان به دلیل دقت 
بالایی که دارند به  نظرم در بحث آموزش جایگاه 
ویژه ای دارند اما ناگفته نماند، تجربه هم یکی از 
خصوصیت های مهم مربیان است که آقایان 

بیشتر از آن برخوردارند.
  به عنوان امدادگر انتظار شما از مسئولان 

هلال احمر چیست؟
تخصصی تر شدن دوره ها و حرکت به سمت 
عملی شدن کلاس ها و همچنین کارآموزی 
دوره هایی همچون پیش بیمارستانی از 
درخواست های من از مسئولان است. با توجه 
به رشته  تحصیلی ام که فنی است، شخصا با 
کارآموزی سر و کار داشته ام. کارآموزی یکی از 
مهمترین عوامل آموزشی است که در رشته های 
مختلفی کاربرد دارد، لذا اگر دوره های آموزشی 
هلال احمر هم رنگ و بوی کارآموزی به خود 

بگیرد خیلی بهتر می شود.
  از تاثیرگذارترین درسی که در طول مدت 
فعالیت خود در هلال احمر آموزش دیده اید، 

بگویید.
کمک به دیگران بدون هیچ چشمداشتی از 
بزرگترین درس های زندگی ام است که از جمعیت 
یاد گرفته ام که باعث خیر و برکت های زیادی در 
زندگی ام شده است و این درس یکی از جاذبه های 
هلال احمر است و همچنین بیشتر شدن احساس 
مسئولیت نسبت به مشکلات دیگران که بعضا 
عضو خانواده ما نیستند در بین دروس معنوی 
هلال احمر از همه سر تر است. هلال احمر را 
می توان دانشگاهی نام نهاد که دانشجویانش 
سرلوحه کار خود را کمک به هموطنان قرار 
داده اند، اطمینان و آرامش خانواده ها در جای جای 
میهن عزیزمان ایران هدفشان است، رضای خدا از 
همه چیز برایشان مهمتر است، عشق به جانفشانی 
دارند و اینها همه از خیر و برکتی که زندگی شان را 

فرا گرفته است، سرچشمه می گیرد.
  تا به حال چه فعالیت هایی در هلال احمر 

داشته اید؟
من با گذراندن دوره هایی از قبیل عمومی 

کمک های اولیه، مهارت های داوطلبی، عمومی 
امدادونجات، پیش بیمارستانی و اسکان اضطراری 
تقریبا در تمامی فعالیت های سازمان جوانان و 
امدادونجات به عنوان یک داوطلب و جدید ترین 
طرح جامع که طرح خادم است پا به پای دیگر 
اعضای هلال احمر در مسیر عشق و خدمت قدم 

برداشته ام.
  به عنوان تسهیل گر طرح خادم، در مورد 
جمله »طرح خادم مسیر تحقق شعار هر 

خانواده یک امدادگر« نظرتان را بگویید.
طرح خادم یا همان خانواده آماده در مخاطرات 
را می توان جامع ترین طرح در آموزش جمعیت 
برای مقابله با بحران ها قلمداد کرد. طرح جامع 
خادم در میان خانواده ها بسیار به پیشرفت آگاهی 
عموم مردم در رابطه با مقابله با بلایای طبیعی و 
غیرطبیعی و همچنین آشنایی با فعالیت جمعیت 
کمک خواهد کرد. همه ما تسهیل گران به عنوان 
مجری طرح خادم باید در تحقق این هدف والا 
تلاش کنیم. چرا که اگر در هر خانواده حداقل 
یک نفر با کمک های اولیه آشنا باشد قطعا میزان 
آسیب پذیری خانواده ها کاهش می یابد. همان 
ارتباطی که بین خانواده ها و هلال احمر از مسیر 
این طرح ایجاد می شود خود می تواند علاقه ای 
جهت آموزش مباحث امدادی در خانواده ها ایجاد 
کند که این ارتباط، نقطه آغاز تحقق شعار هر 

خانواده یک امدادگر است.
  برخورد و نظر مردم درباره اجرای این طرح 

چگونه است؟
در مرحله نخست اجرای طرح به دلیل عدم 
آگاهی خانواده ها، با این طرح حاضر به همکاری 
نبودند، اما درحال حاضر به دلیل تبلیغ گسترده 
این طرح از طریق رسانه های جمعی و فضای 
مجازی با برخورد خوبی از مردم مواجه و شاهد 
همکاری بیشتری از طرف مردم هستیم و نهایتا از 
حضور ما احساس آرامش به آنها دست می دهد . 
بعضی از افراد که با جمعیت آشنایی زیادی ندارند، 
طرح خادم برایشان یک معرفی نامه از  جمعیت 

است.
  پیشنهاد شما برای ارتقای سطح خدمات و 

کیفی تر شدن طرح خادم چیست؟
بهره گیری از تمام سازمان های درگیر در امر 
مقابله با بلایا می تواند قدم مهمی در رابطه با اجرای 
طرح خادم باشد. ترغیب خانواده در جهت شرکت 
کردن در دوره های آموزشی هلال احمر یکی 
دیگر از مهمترین عوامل در جهت ارتقای سطح 

خدمات و کیفی تر شدن طرح است.
  فعالیت هایی که در هلال احمر داشته اید 
چه تاثیری در زندگی شخصی تان گذاشته 

است؟
یکی از اتفاقات ناگواری که برای برادر 
11ساله ام، ایمان، افتاد را توانستم با بهره گیری 
از آموزش ها ختم به خیر کنم. موقع ناهار بود که 
ناگهان تکه ای از گوشت در گلوی برادرم گیر کرد 
و در حدی بود که چهره برادرم کاملا تیره شد. هر 
چه اعضای خانواده ام به پشت او زدند بی فایده بود. 
هنگامی که من دانشگاه بودم به خانه آمدم و با این 
حادثه مواجه شدم. سریع با اجرای مانور هایملیخ 

جان برادرم ایمان را از مرگ حتمی نجات دادم.
  از روزهای تلخ و شیرین همکاری با جمعیت 

بگویید.
سعی کردم خاطرات تلخ را فراموش کنم. از 
طرف دیگر خاطرات شیرین را در ذهنم برجسته 
کردم. اما یک خاطره از همه آن خاطرات شیرین، 
شیرین تر بود. برای انجام مانور زلزله به مدرسه 
نشاط شهر یزد رفتیم. لازم به ذکر است که 
مدرسه نشاط، یک مدرسه برای کودکان با 
بیماری های خاص بود، اما حافظه آنها عالی بود 
البته حافظه تصویری شان، یعنی چیزی که به آنها 
توضیح می دادیم متوجه نمی شدند اما هر چه را 
عملا انجام می دادیم خیلی زود یاد می گرفتند. 
ناگهان زمانی  که داشتم به بچه ها آموزش می دادم 
یکی از کودکان برایش حادثه ای پیش آمد و 
دستش دچار خراش ناچیزی شد و شروع کرد به 
خون آمدن. از چهره اش معلوم بود خیلی ترسیده 
است. دوان دوان به سمت من آمد و شروع کرد به 
گریه کردن. سریع دست هایش را با یک چسب 
زخم پانسمان کردم. آرامشی که بعد از پانسمان 
دست های کوچکش در چهره اش نمایان شد، 

هیچ موقع فراموش نمی کنم.

زهرا فخرآبادی، داوطلب هلال از کار و زندگی خود به »شهروند« می گوید

کمک بدون چشمداشت
   بانوان پا به پای آقایان در هلال احمر فعالیت می کنند
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فارغ التحصیل مقطع   | اقبالی  محمدمهدی 
کارشناسی روانشناسی است و از  سال ۸۶ با جمعیت 
هلال احمر اردکان به عنوان داوطلب و امدادگر 
همکاری دارد.  او مدت ۹سال است که مسئولیت کانون 
غنچه های هلال را عهده دار شده است. درباره عصمت 
مصیبی اردکانی حرف می زنم. کسی که پیوستن به 
مجموعه هلال را یکی از دوست داشتنی ترین اتفاقات 
زندگی خود می داند و به خاطر علاقه به فعالیت های 
خیرخواهانه و مشارکت در برنامه های انسانی، داوطلب 
خدمت در هلال شده است. او در ادامه از روزگارش به 

»شهروند« می گوید.
  به نظر شما عموم مردم تا چه اندازه با فعالیت 
هلال احمر آشنایی دارند و آیا اقدامات هلال احمر 
با اهداف آن به اندازه کافی اطلاع رسانی شده 

است؟ 
به  نظر من با توجه به سابقه درخشان جمعیت 
هلال احمر مردم به این نهاد بین المللی اعتماد دارند 
و فکر می کنم نسبتا با فعالیت های متنوع جمعیت 
آشنا هستند؛ ولی اطلاع رسانی بهتر و جلب مشارکت 
بیشتر مردم در اجرای برنامه ها می تواند این آشنایی را 

جامع تر و کامل تر کند.
  کار در هلال احمر چه تاثیری در زندگی شخصی 

و خانوادگی شما داشته است؟
هر گاه انسان بتواند مشکلی را از سر راه یک همنوع 
بردارد مطمئنا اثر کار نیکش را اگر تامل و تدبر کند، 

در زندگی خواهد دید ضمن آن که دعای خیر دیگران 
هم بدرقه ادامه حیاتش و مماتش خواهد بود. به 
قول شاعر: دلا بسوز که سوز تو کارها بکند/ دعای 
نیمه شبی دفع صد بلا بکند. به نظر من داوطلب 

یعنی وجودی آکنده از رحمت 
و مهربانی... و فعالیت داوطلبانه 
فعالیتی است که منجر به رفع 
مشکل و اصلاح امور و بازکردن 

گره از کار دیگران شود.
  آیا از خانواده شما کسی عضو 

جمعیت است؟
 بله خواهرم که به مدت
 ۷ سال است درحوزه داوطلبی و 
امداد ونجات مشغول به فعالیت 
است و دخترانم که تازگی در واحد 

جوانان عضو شده اند.
  با توجه به این که هدف 
سازمان داوطلبان اتصال نیاز 
نیازمندان و توان توانگران 
است، به  نظر شما این سازمان 
چگونه می تواند به هدف خود 

برسد؟ 
توسعه فرهنگ کار داوطلبانه و ایجاد پایگاه های 
داوطلبی در محلات می تواند اهداف سازمان داوطلبان 

را سرعت بخشد.

  مسئولان چه اقداماتی می توانند انجام دهند 
تا خیرین بیشتر به انجام کارها ترغیب شوند و 

انگیزه شان کمرنگ نشود؟ 
مردم استان یزد نیک اندیش و نیکوکار 
هستند. مسئولان با برگزاری 
جلسات مداوم و شفاف سازی 
فعالیت ها اعتماد خیرین  را جلب 
کنند و مشارکت آنها را به خدمت 

بگیرند.
  اگر خاطره ای از حضورتان 
در فعالیت بشر دوستانه دارید 

بفرمایید.
حضور در جمعیت هلال احمر 
به ویژه در حوزه داوطلبان 
لحظه به لحظه اش خاطره و تجربه 
است. وقتی که شادی و شیرینی 
به زندگی دیگران هدیه می کنی، 
وقتی با یک تماس تلفنی لبخند 
رضایت بر لبی می نشانی، وقتی 
با خیرخواهی اشک شوقی را 
جاری می سازی و دعای عاقبت 
بخیری را می شنوی، همه اینها خاطره می شود. یکی 
از ماندگار ترین خاطراتم مربوط می شود به کودکی 
که پدرومادر خود را در حادثه ای از دست داده بود و 
نزد پدربزرگ و مادربزرگ سالمندش زندگی می کرد. 

وقتی یک روز با کلی اسباب بازی به خانه پدربزرگش 
رفتم، کلی خوشحال شد و می خندید و گفت که در 

امام زاده سیدهاشم برایم دعا خواهد کرد.
  به نظر شما دواطلبان در پیشبرد اهداف جمعیت 

چه نقشی داشتند؟ 
سپردن امور جمعیت به داوطلبان ضمن صرفه جویی 
در وقت و هزینه ها می تواند یک رابطه تعاملی مطلوب 
را بین جمعیت و داوطلبان به وجود آورد تا هم جمعیت 
از توان و اندیشه داوطلب در راستای اهداف خود بهره 
ببرد و هم داوطلب بهترین زمینه بستر کار داوطلبی را 

در جمعیت هلال احمر فراهم ببیند.
  یک آرزو؟

امیدوارم فعالیت خیرخواهانه و داوطلبانه فراگیر 
شود؛ به قدری که دیگر هیچ نیازمندی در جامعه 
نگران رفع نیازش نباشد. از آن جا که خانواده مهمترین 
و اصلی ترین پایگاهی است که معیارهای فکری و 
شخصیت فرد را شکل می دهد و در تعیین سرنوشت 
نسل های بعدی تاثیرگذار است، لذا عمده تلاش 
داوطلبان جمعیت این باشد که خانواده های نیازمند 
و در معرض آسیب را شناسایی کنند و مهارت های 
زندگی و رفتارهای اجتماعی را به آنها آموزش دهند 
تا جامعه ای سالم را برای سال های آینده شاهد باشیم. 
امیدوارم همه سعی کنند نیازمندان جامعه خود را 
بشناسند و به درد دلشان گوش دهند حتی اگر نتوانند 

که گره گشای مشکل و رافع نیازشان باشند.

شهروند| سعید برشان متولد بهمن ماه 5۶ و اهل 
شهر کرمان است که حدود 14 سالی می شود به یزد 
آمده است. او دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس 
مهندسی هسته ای و مدرس دانشگاه های استان یزد 
است و با بیش از 1۶ سال سابقه کار با سمت کارشناس 
در پژوهشکده کاربرد پرتوهای شهرستان تفت مشغول 
به خدمت است. برشان همچنین مربی و رئیس پایگاه 
داوطلبی ادارات )پژوهشکده کاربرد پرتوها( و رئیس 
گروه هدایت واحد داوطلبان جمعیت هلال احمر 
شهرستان تفت نیز هست. او از  سال 13۸۸ تاکنون به 
عضویت جمعیت هلال احمر شهرستان تفت درآمده 
است. انگیزه اش کمک رسانی و خدمت به همنوعان 
است و بر این باور است که برای کمک به دیگران 
نیازی به دلیل نیست و باید برخاسته از درون خود فرد 
باشد. گفت وگوی »شهروند« با این داوطلب را در ادامه 

می خوانید.
  نحوه همکاری شما با هلال به چه صورت است؟

در حال حاضر به عنوان مربی و مسئول پایگاه 
داوطلبان پژوهشکده کاربرد پرتوها )سازمان انرژی 
اتمی ایران( و رئیس گروه هدایت فعالیت می کنم و 
تعداد ۶0 نفر از اعضای این پایگاه در دوره های آموزشی 
»عمومی پایه امداد و کمک های اولیه« و »دوره آموزشی 
تکمیلی عمومی امداد« که با همت و همکاری جمعیت 
هلال احمر شهرستان تفت برگزار شده، شرکت 
کرده اند و علاوه بر اعضای اصلی نیز تعداد 3۶ نفر دارای 
تحصیلات تکمیلی )فوق لیسانس، دکتری و نیز پزشک 
متخصص( به صورت افتخاری به عضویت این پایگاه 

درآمده اند.
  هلال احمر چگونه جایی است؟

همان گونه که مستحضرید، خطرات و حوادث طبیعی 
و غیرطبیعی گوناگون باعث خسارات و زیان های فراوانی 
می شود و بایستی اقدامات پیشگیرانه و حذف یا کاهش 

اثرات، بکارگیری و ارتقای امکانات و تجهیزات موجود 
جهت آمادگی و مقابله با حوادث، پیش بینی و تأمین 
نیازهای اساسی و اضطراری آسیب دیدگان  هنگام 
رخدادهای طبیعی و ارایه خدمات جست وجو، نجات و 
امداد رسانی فوری از قبل سازمان یافته باشد زیرا حفظ 
سلامت روحی و جسمی، همچنین  ایمنی و تلاش در 
بازگرداندن شرایط به حالت عادی، ضرورتی انکارناپذیر 
است که در برنامه های کاری جمعیت هلال احمر قرار 
دارد و می توان گفت که هلال احمر پل ارتباطی بین نیاز 

نیازمند و توان توانمند است.
  »داوطلب« را چه کسی می دانید؟

یک داوطلب و امدادگر هلال احمر با ایثار و فداکاری 
و نادیده گرفتن خود، در انجام کارهای خیرخواهانه و 
نیکوکاری بدون هیچ گونه چشمداشتی همیشه پیشتاز 
است و نباید همیشه منتظر بلایا و حوادث طبیعی باشد 

تا کمک رسانی کند بلکه از دیگر وظایف او دستگیری 
و کمک به نیازمندان جامعه، حمایت از محرومان و 

کاهش آسیب هاي ناشي از مخاطرات اجتماعی است.
نمی توان گفت کدام یک از برنامه های داوطلبان بهتر 
از دیگری است؛ چرا که به اقتضای زمان و مکان هر کدام 
از برنامه های داوطلبان جمعیت دارای ارزش و اهمیت 

بسزایی است.
  آیا تا به حال به دلیلی از ادامه فعالیت دلسرد 

شده اید؟
تابه حال چنین حالتی پیش نیامده است و مطمئنم 
هیچ گاه در این راه خیر دلسردی و بی انگیزگی وجود 
نخواهد داشت زیرا کار داوطلبی یک عمل الهی است 
و می توان گفت یکی از بهترین و افضل ترین اقدامات 

»عضویت در گروه داوطلبان هلال احمر« است.
  تابه حال شده است کسی را برای داوطلب شدن 

تشویق کنید؟
از بدو ورود به این جمعیت تا کنون مشوق افراد زیادی 

برای عضویت داوطلبان در این جمعیت بوده ام.  
  کارکردن به عنوان یک داوطلب چه تاثیری بر 

زندگی تان می گذارد؟
یکی از افتخارات من این است که عضو جمعیت 
هلال احمر هستم و با به تن کردن لباس مقدس و 
ارزشمند هلال احمر و داوطلبی در این جمعیت 
احساس رضایت و خشنودی دارم و از باری تعالی 
خواهانم که بتوانم فرد مفیدی برای جامعه و مردم 

جامعه ام باشم.
  در حال  حاضر چه کارهایی را برای هلال احمر 

انجام می دهید؟
علاوه بر مربیگری داوطلبان و جذب خیرین با 
شرکت در انجام طرح های این جمعیت چون »طرح 
فرشتگان رحمت« که هرساله در آستانه  سال نو و 
به مناسبت ایام نوروز برگزار می شود و نیز »طرح 
همای رحمت« که به مناسبت ماه مبارک رمضان و 
به تأسی از سنت حسنه حضرت امیرالمومنین علی 
)ع( اجرا می شود، طرح حمایت ماندگار )اهدای خون 
سالم( طرح نیابت )بازدید از سالمندان و خانواده های 
شهدا( شرکت در جلسات گروه های چهارگانه 
داوطلبی »همکاری و مشارکت در اجرای پروژه های 
داوطلبی« و .... همکاری های لازم را با این جمعیت 

داشته ام. 
  صحبت پایانی؟

در پایان ضمن قدردانی از تلاش بی دریغ و همت 
خستگی ناپذیر پرسنل دلسوز و فداکار این جمعیت، 
آرزوی سرافرازی روزافزون برای همگی خیرین، 
داوطلبان، اعضا و پرسنل خدوم جمعیت هلال احمر 
را داشته و امیدوارم به زودی شعار »هر خانواده ایرانی 

یک امدادگر«  تحقق یابد.

عصمت مصیبی اردکانی، مربی کانون غنچه های هلال اردکان در گفت وگو با »شهروند«:

»فعالیت داوطلبانه« یعنی بازکردنِ گره از کار دیگران
  سپردن امور جمعیت به داوطلبان ضمن صرفه جویی در وقت و هزینه ها می تواند یک رابطه تعاملی مطلوب را بین جمعیت و داوطلبان به وجود آورد

گفت وگو با سعید برشان، داوطلب فعال هلال احمر

دلسردنمیشوم
  مطمئنم هیچ گاه در این راه خیر، بی انگیزگی وجود نخواهد داشت؛ چرا که کار داوطلبی یک عمل الهی است

به  نظر من با توجه به 
سابقه درخشان جمعیت 
هلال احمر مردم به این 
نهاد بین المللی اعتماد 

دارند و فکر می کنم نسبتا 
با فعالیت های متنوع 

جمعیت آشنا هستند؛ ولی 
اطلاع رسانی بهتر و جلب 
مشارکت بیشتر مردم در 
اجرای برنامه ها می تواند 
این آشنایی را جامع تر و 

کامل تر کند


